
 【収入の部】  【支出の部】 (単位　円)

 　学生生徒等納付金収入 688,192,250  　人件費支出 891,747,637

 　手数料収入 6,479,500  　教育研究経費支出 200,833,768

 　寄付金収入 7,447,262  　管理経費支出 134,607,122

 　補助金収入 525,702,318  　借入金等利息支出 1,194,545

 　付随事業・収益事業収入 65,898,257  　借入金等返済支出 372,900,000

 　受取利息・配当金収入 2,147  　施設関係支出 6,801,190

 　雑収入 63,909,989  　設備関係支出 36,783,233

 　借入金等収入 320,000,000  　資産運用支出 177,856,123

 　前受金収入 67,250,000  　その他の支出 769,144,889

 　その他の収入 931,461,379  　〔予備費〕 0

 　資金収入調整勘定 155,474,461△           　資金支出調整勘定 106,521,828△          

 　前年度繰越支払資金 80,600,859  　翌年度繰越支払資金 116,122,821

 　収　入　の　部　合　計 2,601,469,500  　支　出　の　部　合　計 2,601,469,500

資　金　収　支　計　算　書

令和 5年 4月 1日
令和 6年 3月31日



令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

【収入の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　附属幼稚園 　　総　計　　

 学生生徒等納付金収入 0 258,547,300 112,115,500 303,305,500 14,223,950 688,192,250

 手数料収入 0 3,764,600 1,053,900 1,290,000 371,000 6,479,500

 寄付金収入 6,361,000 330,000 330,000 340,402 85,860 7,447,262

 補助金収入 0 189,442,001 48,070,000 95,364,000 192,826,317 525,702,318

 資産売却収入 0 0 0 0 0 0

 付随事業・収益事業収入 427,139 1,579,050 1,539,450 34,288,833 28,063,785 65,898,257

 受取利息・配当金収入 2,147 0 0 0 0 2,147

 雑収入 1,690,755 27,138,739 2,180,668 19,712,889 13,186,938 63,909,989

 借入金等収入 320,000,000 0 0 0 0 320,000,000

収入の部合計 328,481,041 480,801,690 165,289,518 454,301,624 248,757,850 1,677,631,723

【支出の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　附属幼稚園 　　総　計　　

 人件費支出 400,000 262,852,874 171,221,193 304,491,530 152,782,040 891,747,637

 教育研究経費支出 0 89,735,768 39,935,102 44,358,283 26,804,615 200,833,768

 管理経費支出 8,371,687 13,957,056 17,315,113 42,653,321 52,309,945 134,607,122

 借入金等利息支出 1,194,545 0 0 0 0 1,194,545

 借入金等返済支出 372,900,000 0 0 0 0 372,900,000

 施設関係支出 0 3,135,000 3,135,000 531,190 0 6,801,190

 設備関係支出 266,456 17,152,319 17,152,358 1,201,475 1,010,625 36,783,233

支出の部合計 383,132,688 386,833,017 248,758,766 393,235,799 232,907,225 1,644,867,495

資　金　収　支　内　訳　表



令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

(単位　円)

予　　算 決　　算 差　　異

 学生生徒等納付金 703,973,144 688,192,250 15,780,894

 手数料 5,435,200 6,479,500 1,044,300△               

 寄付金 2,000,000 7,447,262 5,447,262△               

 経常費等補助金 494,617,522 525,702,318 31,084,796△            

 付随事業収入 67,640,900 65,471,118 2,169,782

 雑収入 14,729,472 55,364,260 40,634,788△            

 教育活動収入計 1,288,396,238 1,348,656,708 60,260,470△            

 人件費 862,893,903 883,985,227 21,091,324△            

 教育研究経費 297,454,180 293,005,878 4,448,302

 管理経費 149,506,373 128,310,566 21,195,807

 徴収不能額等 0 0 0

 教育活動支出計 1,309,854,456 1,305,301,671 4,552,785

21,458,218△            43,355,037 64,813,255△            

 受取利息・配当金 2,000 2,147 147△                         

 その他の教育活動外収入 0 427,139 427,139△                  

 教育活動外収入計 2,000 429,286 427,286△                  

 借入金等利息 1,032,500 1,194,545 162,045△                  

 教育活動外支出計 1,032,500 1,194,545 162,045△                  

1,030,500△               765,259△                  265,241△                  

22,488,718△            42,589,778 65,078,496△            

 その他の特別収入 0 10,609,666 10,609,666△            

 特別収入計 0 10,609,666 10,609,666△            

 資産処分差額 0 338,841 338,841△                  

 その他の特別支出 0 9,460,384 9,460,384△               

 特別支出計 0 9,799,225 9,799,225△               

0 810,441 810,441△                  

0 0

 基本金組入前当年度収支差額 22,488,718△            43,400,219 65,888,937△            

 基本金組入額合計 0 32,220,589△            32,220,589

 当年度収支差額 22,488,718△            11,179,630 33,668,348△            

 前年度繰越収支差額 0 3,652,006,420△       3,652,006,420

 翌年度繰越収支差額 22,488,718△            3,640,826,790△       3,618,338,072

 （参考）

 事業活動収入計 1,288,398,238 1,359,695,660 71,297,422△            

 事業活動支出計 1,310,886,956 1,316,295,441 5,408,485△               
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令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

（単位　円）

科　目 法人事務局 高等学校 中学校 小学校 附属幼稚園 総　計　　

 学生生徒等納付金 0 258,547,300 112,115,500 303,305,500 14,223,950 688,192,250

 手数料 0 3,764,600 1,053,900 1,290,000 371,000 6,479,500

 寄付金 6,361,000 330,000 330,000 340,402 85,860 7,447,262

 経常費等補助金 0 189,442,001 48,070,000 95,364,000 192,826,317 525,702,318

 付随事業収入 0 1,579,050 1,539,450 34,288,833 28,063,785 65,471,118

 雑収入 1,687,344 25,286,087 2,180,668 21,598,431 4,611,730 55,364,260

 教育活動収入計 8,048,344 478,949,038 165,289,518 456,187,166 240,182,642 1,348,656,708

 人件費 400,000 256,411,070 173,151,809 299,988,157 154,034,191 883,985,227

 教育研究経費 0 112,196,213 62,370,184 73,309,868 45,129,613 293,005,878

 管理経費 9,736,108 13,839,008 13,032,901 43,421,561 48,280,988 128,310,566

 徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

 教育活動支出計 10,136,108 382,446,291 248,554,894 416,719,586 247,444,792 1,305,301,671

△ 2,087,764 96,502,747 △ 83,265,376 39,467,580 △ 7,262,150 43,355,037

 受取利息・配当金 2,147 0 0 0 0 2,147

 その他の教育活動外収入 427,139 0 0 0 0 427,139

 教育活動外収入計 429,286 0 0 0 0 429,286

 借入金等利息 1,194,545 0 0 0 0 1,194,545

 教育活動外支出計 1,194,545 0 0 0 0 1,194,545

△ 765,259 0 0 0 0 △ 765,259

△ 2,853,023 96,502,747 △ 83,265,376 39,467,580 △ 7,262,150 42,589,778

 その他の特別収入 3,411 1,853,851 0 173,368 8,579,036 10,609,666

 特別収入計 3,411 1,853,851 0 173,368 8,579,036 10,609,666

 資産処分差額 0 315,393 23,448 0 0 338,841

 その他の特別支出 50,557 188,729 4,339,627 404,374 4,477,097 9,460,384

 特別支出計 50,557 504,122 4,363,075 404,374 4,477,097 9,799,225

△ 47,146 1,349,729 △ 4,363,075 △ 231,006 4,101,939 810,441

△ 2,900,169 97,852,476 △ 87,628,451 39,236,574 △ 3,160,211 43,400,219

△ 6,163,463 △ 4,987,285 △ 5,265,224 △ 11,158,983 △ 4,645,634 △ 32,220,589

△ 9,063,632 92,865,191 △ 92,893,675 28,077,591 △ 7,805,845 11,179,630
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(単位　円)

科  目 金　額 金　額

 固定資産 2,712,148,432 475,541,255

 流動資産 254,804,880 394,756,551

870,297,806

5,737,482,296

3,640,826,790△               

 資産の部合計 2,966,953,312 2,096,655,506

2,966,953,312

(単位　円)

　基　本　財　産

　　　土　　　　　地 32,628.64 ㎡ 1,642,282,837

　　　建　　　　　物 19,044.06 ㎡ 686,898,017

　　　構　　築　　物 94,163,708

　　　車　　　　　輌 8,183,213

教　育　研　究　用
機　器　備　品

133,304,049

 管　理　用
機　器　備　品

1,807,545

　　　図　　　　　書 61,715,856

　　　ソ  フ トウ ェ ア 2,618,780

　　　電  話  加  入  権 726,492

　運　　用　　財　　産 335,252,815

　　　　　　　合　　　　　計 2,966,953,312

　負　債　の　部

　　　固　定　負　債 475,541,255

　　　流　動　負　債 394,756,551

　　　　　　　合　　　　　計 870,297,806

　　　純　　資　　産 2,096,655,506

貸　借　対　照　表

令和 6年 3月31日　現在

財　産　目　録

令和 6年 3月31日　現在

　資　産　の　部

科　目

 固定負債

 流動負債

 負債の部合計

 基本金

 繰越収支差額

 純資産の部合計

 負債及び純資産の部合計


